

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys —
Helsingförstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry
Suojelusihteeri Aili Jukarainen
Annankatu 29 A 16
00100 Helsinki
suojelusihteeri@tringa.fi



Etelä-Suomen aluehallintovarasto
Ympäristölupavastuualue
Ratapihantie 9
PL 110
00521 Helsinki
kirjaamo.etela@avi.fi

Asia: Muistutus hakemuksesta Morsfjärdenin rantojen ruoppaamiseksi kiinteistöjen virkistyskäyttömahdollisuuden turvaamiseksi ja valmistelulupa hanketta varten, Kirkkonummi, diaarinumero ESAVI/83/04.09/2012

Hakijat: Alho Kaisu Annikki kuolinpesä, Arminen Oleg, As Oy Hopeakivi, As Oy Kirkkonummen Kokkoranta, Danska Peggy ja Fred, Finska Skogsutrust- ning Ab, Kaijala Leena, Kiinteistö Oy Jaajunranta, Kiinteistö Oy Stormsin Poukama, Kivinen Vuokko, Kolari Anneli, Liesaho Soile, Mäkeläinen Anja ja Juha, Kiinteistö Oy Puoliviivari, Peltola Arne, Pere Pekka ja Tuula, Saari Leif ja Raili, Kiinteistö Oy Morsfjärdin Helmi, Voullieme-Gango Anette, Åberg Carl Gustavin kuolinpesä, Åberg Georg, Åberg Kerstin, Åberg Pehr Johannes oikeudenomistajat.

Muistuttaja: Muistutuksen jättää Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys — Helsingförstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry (rek.nro 116.353, 2186 jäsentä vuoden 2012 alussa). Tringa ry:n tarkoituksena on edistää ja kehittää lintuharrastusta, lintujen- ja luonnonsuojelua sekä toimia alueensa lintuharrastajien ja tutkijoiden yhdyssiteenä. Yhdistyksen toiminta-alue on Helsinki ja sen ympäristö (entinen Uudenmaan maakunta sekä Sipoo entisellä Itä-Uudellamaalla).

Muistutus

Morsfjärden kuuluu kokonaisuudessaan Uudenmaan tärkeisiin lintualueisiin (Ellermaa, M 2010). Maakunnallista merkitystä lahdella on heinätavin kevätlevähdysalueena sekä harmaasorsan, lapasotkan ja telkän syyslevähdysalueena. Lahden koillisosa (Smedjeviken) kuuluu Medvästö-Stormossenin Natura 2000-alueeseen ja sillä on merkitystä kosteikkolinnuston pesimäalueena. Yhdistys katsoo, että hankkeesta pitäisi tehdä Natura-arviointi.

Huolimatta lahdella merkityksestä muutolla levähtävälle linnustolle, hankkeen vaikutuksia linnustoon on pohdittu luontoselvityksessä ainoastaan ruoppauksen pesimälinnustolle aiheuttamien välittömien vaikutusten kannalta. Näitä vaikutuksia pyritään ehkäisemään ajoittamalla ruoppaukset lintujen pesimäajan ulkopuolelle. Koska koko lahti on tärkeä muuttolintujen levähdysalueena, tulisi mahdolliset ruoppaukset suorittaa myös lahdella levähtävien lintujen muuttoajan ulkopuolella ja arvioida ruoppauksen vaikutukset myös levähtävään linnustoon.

Välittömien vaikutusten lisäksi hanke vaikuttaa myös välillisesti lahden linnustoon kun vesialueen käytön lisääntyminen lisää lintujen häirintää lahdella. Veneliikenteen linnustolle aiheuttamasta häiriöstä on tehty selvityksiä Suomessa mm. Paimionlahdella ja Laajajoen suistossa (Lindroos ym 2000, Lindroos ja Alho 2007). Nyt vesiliikenteen lisääntymisen vaikutuksia ei hakemusasiakirjoissa ole käsitelty lainkaan.

Morsfjärdenin rannoilla sijaitsee huomattavasti niin kesä- kuin pysyvääkin asutusta ja vesialueen käytön voi olettaa olevan nykyisellään varsin voimakasta. Nk. Natura-arvion ja sen tarvearvioinnin näkökulmasta olennaista on lisäävätkö suunnitellut ruoppaukset vesialueen virkistyskäyttöä niin, että se yhdessä yhdessä nykyisen virkistyskäytön kanssa lisää häirintää niin, että haitta Smedjevikenin Natura-alueen linnustolle muuttuu merkittäväksi. Merkittävän haitan ylittymisen “kynnyksen” toteaminen on vaikeaa, mutta sen selvittäminen on maakunnallisesti tärkeän lintualueen kannalta luontoselvityksessä olennaista ja Natura-alueen näkökulmasta lainsäädännön asettama välttämättömyys.

Tringa ry katsoo, että ennen kuin hankkeelle voidaan myöntää haettuja ruoppaus-, läjitys- ja valmistelulupia tulee varmistua siitä, että ruoppaukset toteutetaan myös lahdella levähtävien lintujen muuttoajan ulkopuolella ja ettei hankkeella lisätä merkittävästi Morsfjärdenin linnuston häirintää ja Smedjevikenen osalta arvioida sen vaikutukset luonnonsuojelulain 65§:n tarkoittamalla tavalla.

Helsingissä 28. päivänä syyskuuta 2012
Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys —
Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry

Seppo Vuolanto
Puheenjohtaja

Lähteet:

Ellermaa, M. (2010): Maakunnallisesti tärkeät lintualueet ja niiden tunnistaminen Uudellamaalla. Tringa 37. - 38.

Lindroos R. ja Alho, P. (2007): Veneilyn vaikutus Paimionlahden linnustoon. - Varsinais-Suomen luonto- ja ympäristöpalvelut 2007.

Lindroos, R., Lehikoinen, E. ja Sorakunnas E. (2000): Selvitys kalastuksen ja veneliikenteen vaikutuksista Laajajoen suiston linnustoon. – Biota Bd Oy:n selvityksiä 9/2000.